
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

1 

 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

OGGETTO: Determinazione del prezzo dei pasti da applicare ad utenti esterni e a dipendenti.       

L’anno duemiladiciannove addì ventidue (22) del mese di ottobre alle ore 17.30, in Conegliano nella sede 

dell’Ente, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

con l’intervento dei sigg.ri.: 

Cognome nome Ruolo Presente 

Zorzetto Gianni Presidente SI 

Minardo Salvatore Consigliere SI 

Ugarelli Mariacristina Consigliere SI 

Zava Loris Consigliere SI 

 

E’ presente il Segretario – Direttore: Dott. Giorgio Pavan  

Assume la Presidenza il rag. Zorzetto Gianni il quale, constatata la legalità della seduta la dichiara aperta, 
invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 

I L   C O N S I G L I O 

RICHIAMATA la precedente propria deliberazione n. 4-10 del 15/03/2007 con la quale venivano stabiliti i prezzi 
per pasti consumati dagli esterni e la n. 05-22 del 22/06/2001 con la quale venivano stabiliti i prezzi per i pasti 
consumati dai dipendenti nei seguenti importi: 

a) prezzo di un pasto per esterni  €  12,00 

b) prezzo di un pasto nelle festività pasquali e natalizie € 16,00 

c) prezzo di un pranzo e cena (utilizzato da esterni inviati ai Servizi  
      Sociali del Comune di Conegliano)    €    14,00 

d) prezzo di un pasto completo per dipendenti  €       1,76 

e) prezzo di un pasto (primo o secondo) per dipendenti  €       1,41 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 6-23 del 06/10/2017 con la quale veniva rinnovato per cinque anni il 
servizio di ristorazione alla ditta Ristorazione Ottavian S.p.A. di San Vendemiano (TV) e che ad oggi il costo 
della giornata alimentare per gli ospiti presenti in struttura è pari ad € 7,68 + iva 10%; 

CONSIDERATO che il costo attuale di un pasto non compreso nella giornata alimentare, oltre al costo effettivo 
del pasto della Ristorazione Ottavian, comprese le spese per la lavanderia, coperto e servizio di distribuzione, 
secondo quanto risulta dal prospetto riassuntivo Allegato A) alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante e sostanziale, risulta così suddiviso: 

- costo pasto completo per ospite esterno € 10,88 + I.V.A.; 
- costo pasto completo per dipendente € 10,57 + I.V.A.; 
- costo pasto (primo o secondo) per dipendente € 9,51 + I.V.A.; 

 

Deliberazione n. 16-54 

Data 22/10/2019 

 

 

 

 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

2 

RITENUTO al fine di favorire l’inserimento di nuovi utenti al servizio di ristorazione e facilitare l’apertura al 
territorio della struttura, di agevolare, mediante un leggero ribasso del prezzo da applicare alla utenza esterna, 
che comunque copre ampliamente il costo del pasto della ditta Ottavian e un adeguamento per quanto 
riguarda il prezzo da applicare ai dipendenti; 

RITENUTO, quindi, dover adeguare, a partire dal 01/01/2020, il prezzo dei singoli pasti da applicare agli utenti 
esterni e ai dipendenti come indicato nella seguente tabella, stabilendo inoltre una maggiorazione per il prezzo 
del pasto completo consumato da utenti esterni nel periodo natalizio e pasquale di € 2,00: 

Tipologia Prezzo 
imponibile 

% I.V.A. Importo 
I.V.A. 

Totale  Prezzo da 
applicare 

Pasto completo per utenti esterni, 
parenti ecc. 

7,27 10% 0,73 8,00 8,00 

Pasto completo per dipendenti 
(1/3 del costo) 

3,37 4% 0,13 3,50 3,50 

Pasto (primo o secondo) per 
dipendenti (1/3 del costo) 

2,88 4% 0,12 3,00 3,00 

VISTO il regolamento di amministrazione;  

TUTTO ciò premesso; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

  

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

      D E L I B E R A  

1. di approvare le premesse al presente provvedimento quale propria parte integrante e sostanziale; 

2. di stabilire i nuovi prezzi per pasti da applicare agli utenti esterni e ai dipendenti, sulla base del prospetto 
riassuntivo dei costi Allegato A) alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, 
a partire dall’01/01/2020, nei seguenti importi:  

Tipologia Prezzo 
imponibile 

% I.V.A. Importo 
I.V.A. 

Totale  Prezzo da 
applicare 

Pasto completo per utenti esterni, 
parenti ecc. 

7,27 10% 0,73 8,00 8,00 

Pasto completo per dipendenti 
(1/3 del costo) 

3,37 4% 0,13 3,50 3,50 

Pasto (primo o secondo) per 
dipendenti (1/3 del costo) 

2,88 4% 0,12 3,00 3,00 

3. di applicare una maggiorazione di € 2,00 per il prezzo del pasto completo consumato da utenti esterni nel 
periodo natalizio e pasquale; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

3 

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 267/2000.  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

4 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 
     IL PRESIDENTE      
   F. to Zorzetto Gianni 
                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
               F. to Giorgio Pavan  
                

Cognome nome Firmato 

Minardo Salvatore F. to Minardo Salvatore 

Ugarelli Mariacristina F. to Ugarelli Mariacristina 

Zava Loris F. to Zava Loris 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 

pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal _________.   

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
               Giorgio Pavan  

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal _______________.  

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Giorgio Pavan  
 

 

  

 

 


